ПРОТОКОЛ №3

Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области»

Великий Новгород

«21» февраля 2024 год

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее – Ассоциация) – В.Н. Синяков.

Члены Совета Ассоциации – В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова, Егоров С.И.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета Ассоциации проверены. Кворум имеется.

Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист Е.В. Петрова.

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17.

Время открытия заседания: 09 час. 00 мин. Время закрытия заседания: 09 час. 30 мин. Председательствующий: В.Н.Синяков.

Секретарь: М.П. Кулебякина.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.

Повестка дня:

1. Отчет органа контроля по итогам проверок членов Ассоциации за 2023 год.

1.Слушали по первому вопросу: начальника отдела контроля Кулебякину М.П., которая представила краткий отчет о проведенных проверках членов Ассоциации в 2023 году.

По состоянию на 01 января 2024 года проведена 91 проверка (проверен 71 член Ассоциации),

в том числе:

- в соответствии с Планом проверок членов Ассоциации на 2023 год, утвержденным протоколом заседания Совета Ассоциации от 17.03.2023 №11, приказом Ассоциации от 22.02.2023 № 1 64 проверки;
- внеплановых, в связи с подачей заявления о вступлении организации в члены Ассоциации - 1 проверка;
- внеплановых, в связи с увеличением уровня ответственности 1 проверка;
- внеплановых, в связи с поступлением жалобы на члена Ассоциации 1 проверка.
- составлено 10 актов об отказе от проведения проверки, 5 организации членов Ассоциации отказались от проведения проверок, документы переданы в дисциплинарную комиссию, применены меры дисциплинарного воздействия;
- контроль договоров ОДО на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, контроль за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров 14 актов проверок, 14 членов Ассоциации в 2022 заключили договоры с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Всего в 2022 году членами Ассоциации заключено договоров с использованием конкурентных способов заключения договоров на 119 529 246,46 руб., из них:

- в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на **27** 556 188,33 руб.;
- в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 91 973 058,13 руб.;
- в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на 0,00 руб.

Превышения членами Ассоциации уровня ответственности не выявлено.

По результатам проверок оформлены акты проверок с приложением копий необходимых документов. Устранение выявленных нарушений находится на контроле исполнительного органа Ассоциации.

Информация о проведенных проверках членов Ассоциации размещена на официальном сайте Ассоциации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.ngp-sro.ru.

Пошло обсуждение.

Голосовали за утверждение отчета органа контроля по итогам проверок членов Ассоциации за 2023 год (приложение 1 к протоколу).

Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова, С.И. Егоров), **Против** – нет. **Воздержался** – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.

Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» по результатам голосования решил:

- Утвердить отчет органа контроля по итогам проверок членов Ассоциации за 2023 год.

С протоколом ознакомлен.

Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий

Секретарь

В.Н. Синяков

М.П. Кулебякина